СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Подлопатинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671344, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Подлопатки,
 ул. Денисова дом, 2
телефон/факс 8 (30143) 27-544

РЕШЕНИЕ

от «08» октября 2013 г.
село Подлопатки                                        № 5

Об избрании постоянных комиссий
Совета депутатов МО СП «Подлопатинское»

Совет депутатов сельского поселения решил:
1. Образовать постоянные комиссии Совета депутатов
    а)  по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности;
    б)  по социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления,
         жилищно-коммунальному хозяйству, охране окружающей среды;
    в)  по вопросам работы Совета, регламенту и процедурам.
2. Отнести к ведению постоянной комиссии  по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности следующие разделы:
    а)  местный бюджет и отчёт об его исполнении, другие финансовые вопросы местного
         значения;
    б)  местные налоги и сборы;
    в)  другие полномочия в соответствии с ФЗ-131.
3. Отнести к ведению постоянной комиссии  по социальным вопросам, правопорядку, развитию местного самоуправления,  жилищно-коммунальному хозяйству, охране окружающей среды разделы в соответствии с полномочиями ФЗ-131.
4. Отнести к ведению постоянной комиссии   по вопросам работы Совета, регламенту и процедурам следующие разделы:
    а)  соблюдение Регламента Совета депутатов, подготовка проектов решений о внесении изменений и дополнений в Регламент Совета;
   б) подготовка проектов нормативных правовых актов Совета депутатов по осуществлению полномочий депутатов, организации деятельности Совета и депутатов, а также организации местного самоуправления в поселении.
5. Установить, что постоянные комиссии Совета депутатов имеют в своём составе не менее трёх депутатов, при чём каждый депутат может входить в состав только одной постоянной комиссии, за исключением комиссии по вопросам работы Совета, регламенту и процедурам.

Председатель Совета депутатов                                                 В.Г. Булдаков